www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

376 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Maio de 2022 • Edição IVDLXX

•
ld: 1518E90A5FA2131 D

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS

PARENTE-PI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVENIO Nº 001/2021

Convenente: MUNICIPIO DE MARCOS PARENTE-PI, CNPJ: 06.554.133/ 0001-96.

Conveniada: POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ nº 07.444.159/0001-44.

Objeto: O presente Convênio tem por objeto a ALTERAÇÃO DA RELAÇÃO DE
PROFISSIONAIS CONSTANTES NO PLANO DE TRABALHO, CONFORME ANEXO - li.

Assinam:
Pela Contratada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE
Pela Contratada: LINDOMAR CASmHO MELO - CEL PM.

•
ld:13B5A3920218131E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS

PARENTE-PI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVENIO N° 001/2021

Convenente: MUNICIPIO DE MARCOS PARENTE-PI , CNPJ: 06.554.133/0001-96.

Conveniada: POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ nº 07.444.159/0001-44.

Objeto: O presente Convênio tem por objeto a ALTERAÇÃO DA RELAÇÃO DE
PROFISSIONAIS CONSTANTES NO PLANO DE TRABALHO, CONFORME ANEXO - li.

Assinam:
Pela Contratada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE
Pela Contratada: LINDOMAR CASmHO MELO - CEL PM.

ld: l0EF 18A147040FF6
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm.varzeabrança@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Ng 027/2022
Processo Administrativo n2 025/2022

lnexlglbllldade de Licitação ng 005/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n
- Centro - Várzea Branca · PI - inscrita na CNPJ nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: EVERTON
RIBEIRO GOMES- ME (VISION CONSULTORIA E ASSESSORIA) - estabelecida na Rua PROF. Tomaz da
Cunha nº 380 -Bai rro Floresta - Pi ripiri - PI, inscrita no CNPJ Nº 14.404.294/0001-77. OBJ ETO: Serviços
Especializados de Consultoria, Assessoria e Apoio Técnico e Operacional junto a Gestão do SUAS e
Gestão Municipal do Cadastro Único/Programa Bolsa Família. VALOR CONTRATADO: R$ 45.600,00
(Quarenta e cinco míl e seiscentos reais) que será pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$
3.800,00(três mil e oitocentos reais), vencendo a primeira no dia 06 de junho de 2022 e as demais na
mesma data dos meses subsequentes). VIGENCIA: 06 de maio de 2023, podendo ser prorrogado na
forma da Lei. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, Inciso Ili-e, da Lei 14.133/2021. Fonte de Recurso: FMAS,
IGD SUAS, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim
-CPF 394.293.773-53 e Everton Ribeiro Gomes CPF 667.629.443-53.

Várzea Branca - PI, 06 de maio de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293.773-53

ld:10EF18A147040FEE

~ ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZ.EA BRANCA. PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SAITTA TERESINHA. S/N- CENTRO - CEP: 64,n 3-000- VÃRZ.EA BRANCA- PI
EMAIL: Pro varzeabranca@amall.çom VARZUIIWII

PORTARIA Nº 005/2022, VÁRZEA BRANCAPI/PI, 02 DE MAIO DE 2022.

Concede Licença Remunerada a Servidora Pública Municipal Por
Motivo de Pessoa Doente na Família, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Piauí, usando das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o pedido administrativo formulada pela servidora pública

municipal Vanderllna de Negreiros Reis, datado de 27/04/2022, solicitando

licença remunerada pelo prazo de 60 (sessenta) dias, em razão de tratamento

de saúde especia lizado de seu filho Jhonnathas Negreiros Reis Lopes;

CONSIDERANDO que referida servidora juntou Laudo Médico que comprova a

necessidade de acompanhamento do tratamento especializado de seu filho
Jhonnathas Negreiros Reis Lopes; e,

CONSIDERANDO o previsto no artigo 71 da Lei Municipal n!! 224/2009, de 07 de
dezembro de 2D09 (Que Dispõe Sobre o Plano de Carreira, Cargos, Vencimento

e Remuneração dos Profissionais da Educação do Município de Várzea Branca).

RESOLVE:

Art. 12 - Conceder a servidora VANDERLINA DE NEGREIROS REIS, CPF N!!

001.442.263-83, ocupante do cargo de Professora Classe C, Nível V, 40h, licença
remunerada pelo período de 60 (sessenta) dias a partir de 02 de maio de 2022.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re"'.ogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA/PI, 02 DE MAIO DE
2022.

1:tm N~LdfüEmN~
Prefeito Munlclpal

ld :09F EBD4 773520BE E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

CNPJ: 06.554.950/0001-44
Praça Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande -Piaui

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022. CONTRATO Nº 01.0505/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO 11, DA LEI N2 14.133/2021. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAi$, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE-PI. CONTRATADO:
MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA-ME, CNPJ: 43.262.038/0001-45. VALOR DO
CONTRATO: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 31/12/2022.
DATA DE ASSINATUTA: 05/05/2022. FONTE RECURSO: 500,660.